2025 年４月 10 日

各 位

                              会社名   株 式 会 社 ライフコーポレーション

                              代表者名  代表取締役社長執行役員 岩崎高治

                              （コード番号  8194  東証プライム）

                                     問合せ先  財務部長兼ＩＲ部長      宮田幸一

                                             （TEL ： 03-6717-2550）

剰余金の配当（増配）及び次期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり2025年２月28日を基準日とする剰余金の配当を行うことに

ついて決議いたしました。また、2026年２月期の配当予想につきましても、下記のとおりといたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2024年４月10日公表）

前期実績

基準日 2025年２月28日 左同 2024年２月29日

1株当たり配当金 60円00銭 50円00銭 50円00銭

配当金総額 2,600百万円 － 2,350百万円

効力発生日 2025年５月23日 － 2024年５月24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は「安定配当の継続」という基本方針を踏襲しつつ、中期的な成長に併せて株主の皆様への利益還元を

一層重視するとの考えに基づき、『配当性向30％を目安に配当を行うことを基本としつつ、株主資本配当率（ＤＯ

Ｅ）３％水準での安定的な配当の継続にも留意する』という株主還元方針を2023年４月に定めております。

当期の期末配当につきましては、株主還元方針を踏まえつつ、期初の業績予想を上回ったこと及び今後の事

業環境等を総合的に勘案し、１株当たり10円増額し60円とすることを決議いたしました（連結配当性向28.2％）。

これにより、すでに実施している中間配当（１株当たり50円）を含めた年間配当は、１株当たり110円となりま

す。

尚、本件は2025年５月22日に開催予定の第70回定時株主総会において付議する予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 50円00銭 60円00銭 110円00銭

前期実績

（2024年2月期）
40円00銭 50円00銭 90円00銭

３． 次期配当予想

次期（2026年２月期）の配当につきましては、2025年３月１日の株式分割（１株につき２株）後の内容で、１株

当たり年間65円の配当（中間期32円50銭、期末32円50銭）とさせて頂く予定であります（連結配当性向見込

31.2％）。

なお、当該株式分割を考慮しない場合の2026年２月期の1株当たりの配当金は年間130円となり、過去最高

の年間配当額となります。

以上